
Římskokatolická farnost ..................................................................................................................  

Č. j.: ....................... Dne.............................  

 
Věc: Žádost Biskupství královéhradeckému o konvalidaci manželství (kán. 1156-1160) 
 
 ŽADATEL ŽADATELKA 

Titul, jméno a příjmení   

Datum a místo narození   

Náboženské vyznání 1   

Datum a místo křtu   

Stav před obč. sňatkem   

Bydliště  

 
Výše jmenovaní žádají o konvalidaci svého civilního manželství uzavřeného dne ............................  
před .................................................................................................................................................  

Odůvodnění:2 
 
 
 
 
 
Stvrzuji správnost údajů a prosím o kladné vyřízení. 
 

 L. S. farář/administrátor 
 
 

Biskupství královéhradecké 
N. E.: .................... V Hradci Králové dne ................................  

 
Když se duchovní správce přesvědčil, že manželství nebrání žádná překážka, poučil žadatele 
o pravdách katolické víry a případně je připravil k přijetí svátostí dle kán. 1065, ať je oddá před 
dvěma svědky a sňatek zapíše do matriky oddaných. 
 
Potvrzení o sňatku výše jmenovaných zašlete, podle kán. 1122, § 2, duchovní správě místa křtu 
oddaných.  
 

L. S. 
 kancléř / notář kurie ordinář

                                                
1 V případě, že nejsou oba pokřtění v římskokatolické církvi, je třeba zažádat také o dispens disparitas cultus, nebo 

o dovolení sňatku mixta religio – viz zvláštní formulář. 
2 V případě nedostatku místa pište, prosíme, na druhou stranu. 



 Adresa farního úřadu s PSČ: 
 (možno použít podélného razítka, je-li na něm adresa s PSČ) 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

Doplnění žádosti: 

 

 


